АДМИНИСТРАЦИЯ
Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Ирбеиское № -пг

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района
от 20.02.2017 № 82-пг «Об утверждении Положения о порядке комплектования
образовательных организаций, расположенных на территории Ирбейского
района, реализующих образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии со статей 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 38 Устава
Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Ирбейского района
от 20.02.2017 № 82-пг «Об утверждении Положения о порядке комплектования
образовательных организаций, расположенных на территории Ирбейского
района, реализующих образовательные программы дошкольного образования»"*
(далее - постановление) следующее изменение:

пункт 3.3 приложения к постановлению изложить
в следующей редакции:

«3.3. Выдача направления и прием на обучение по образовательным
программам дошкольного образования в ДОУ, реализующие образовательные
программы дошкольного образования, осуществляется Управлением
образования, посредством использованием региональных информационных
систем, указанных в части 14 статьи 98 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе
О.Н. Питомцеву.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

О.В. Леоненко